
 
 

 

Департамент образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области 

 
П Р И К А З 

 
29 мая 2018                                                                № 674 

 

Воронеж 

 

Об итогах областного конкурса информационных материалов  

«88002000122 – Телефон детского доверия» 

 

В связи с завершением областного конкурса информационных 

материалов «88002000122 – Телефон детского доверия» (далее – Конкурс) и 

на основании решения жюри 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить Лауреатов Конкурса дипломами департамента 

образования, науки и молодежной политики Воронежской области согласно 

Приложению № 1. 

2. Отметить благодарственными письмами департамента образования, 

науки и молодежной политики Воронежской области участников Конкурса 

согласно Приложению № 2. 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, рассмотреть возможность 

поощрения педагогов образовательных организаций, подготовивших 

лауреатов Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области Салогубову Н. В. 

 

Временно исполняющий обязанности  

руководителя департамента                                                              О.Н. Мосолов 



Приложение № 1 

к приказу департамента  

образования, науки и молодежной  

политики Воронежской области  

 от 674  № 29.05.2018 

 

Список лауреатов областного конкурса информационных материалов  

«88002000122 – Телефон детского доверия» 

 

В соответствии с Положением о конкурсе жюри определило следующих 

лауреатов: 

 

Номинация «Лучший логотип службы  

«Телефон доверия для детей и подростков» 

№ Ф.И. О. участника 
Образовательная организация, 

муниципальный район 
Название работы 

1. 
Челомбитько Ирина, 

Провоторова Ася 

МБОУ гимназия № 2,  

г.о.г. Воронеж 
«Ты не один» 

2. Рыжкин Владислав МБОУ лицей № 7, г.о.г. Воронеж «Не молчи» 

 

Номинация «Информационный плакат» 

№ Ф.И. О. участника 
Образовательная организация, 

муниципальный район 
Название работы 

1. Хворостянская София 

МКОУ «Хохольская СОШ», 

Хохольский муниципальный 

район 

«Телефон доверия» 

2. Лихобабина Елена 

МБОУ «Репьевская школа», 

Репьевский муниципальный 

район 

«Всё исправимо» 

3. Гаранич Ольга 
МБОУ гимназия № 5,  

г.о.г. Воронеж 

«Детский телефон 

доверия» 

 

Номинация «Видеоролики и анимационные ролики» 

№ Ф.И. О. участника 
Образовательная организация, 

муниципальный район 
Название работы 

1. 

Медведева Ксения, 

Добросоцкая Елена, 

Дрожжин Даниил 

МКОУ Девицкая СОШ, 

Семилукский муниципальный 

район 

«Шаг навстречу» 

2. Потапов Антон МБОУ СОШ «Аннинский «Как не потерять 



Лицей», Аннинский 

муниципальный район 

краски жизни» 

3. 

Шатских Анастасия, 

Шаповалов Артем, 

Гончарова Валерия 

МБОУ «Репьевская школа», 

Репьевский муниципальный 

район 

«Ты оказался в беде? 

Звони, мы поможем 

тебе!» 

 

Номинация «Фотоколлаж – 8-800-2000-122» 

№ Ф.И. О. участника 
Образовательная организация, 

муниципальный район 
Название работы 

1. Агапов Егор 

МКУ ДО «Грибановский детско-

юношеский центр», 

Грибановский муниципальный 

район 

«Скажи о чём 

молчишь!» 

 

Номинация «Приз зрительских симпатий» 

№ Ф.И. О. участника 
Образовательная организация, 

муниципальный район 
Название работы 

1. 
Аралова Валерия, 

Черных Даниил 
МБОУ лицей № 7, г.о.г. Воронеж «Трудное детство» 

2. Балакова Ангелина 

МКОУ Зелёнопоселковая ООШ, 

Бутурлиновский муниципальный 

район 

«Помощь рядом» 

3. Маркова Татьяна 
МКОУ СОШ № 2, Острогожский 

муниципальный район 
«8-800-2000-122» 

4. 
Тарасова Аделина, 

Зуева Яна  

МКОУ Верхнекарачанская СОШ, 

Грибановский муниципальный 

район 

«Блок-защита 

юности» 

5. 
Лазарева Анна, Пенкин 

Михаил 

МБОУ СОШ № 25,  

г.о.г. Воронеж 
«Здесь тебе помогут!» 

 



Приложение № 2 

к приказу департамента  

образования, науки и молодежной  

политики Воронежской области  

  от 674 № 29.05.2018   

 

Список участников областного конкурса информационных 

материалов «88002000122 – Телефон детского доверия» 

 для награждения благодарственными письмами 

 

В соответствии с Положением о конкурсе жюри определило 

следующих участников Конкурса для награждения благодарственными 

письмами «За творческий подход в продвижении детского телефона доверия 

- 88002000122»:  

№ Ф.И. О. участника 
Образовательная организация, 

муниципальный район 
Название работы 

1. Киселева Анастасия 

МБОУ «Хохольский лицей», 

Хохольский муниципальный 

район 

«Спасти мир» 

2. Зенина Виктория 

МБОУ «СОШ № 12», 

Лискинский муниципальный 

район 

«Чужих детей не 

бывает» 

3. 

Балашов Денис, 

Землянская Ульяна, 

Юшко Диана 

МКОУ «Парусновская ООШ», 

Новоусманский муниципальный 

район 

«Позвони, тебе 

помогут» 

4. Селезнёв  Константин 

МКОУ Каменностепная СОШ 

им. А.М. Иванова, Таловский 

муниципальный район 

«Позвони» 

5. Толстова Анастасия 
МБОУ гимназия «УВК № 1», 

г.о.г. Воронеж 

«Детский телефон 

доверия» 

6. Толстова Александра 

МКОУ Девицкая СОШ, 

Семилукский муниципальный 

район 

«Телефон доверия» 

7. Филиппов Богдан 

МОУ «Новохопёрская СОШ  

№ 91», Новохоперский 

муниципальный район 

«Есть проблемы - 

позвони!» 

 

 


